
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, 

Finanziarie e Strumentali  
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                          
Decreto n. 14  

IL CAPO DIPARTIMENTO 
 

 
VISTO  il Protocollo d’Intesa n.2 del 2014 relativo a “Realizzazione di azioni a supporto 
dell’innovazione digitale nella Scuola italiana” tra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 
Ricerca e Samsung Electronics Italia S.p.A., stipulato in data 11 luglio 2014; 
 
VISTO  l’Avviso del Capo Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse 
Umane, Finanziarie e Strumentali n. 276 del 20 gennaio 2015 con il quale, in attuazione di quanto 
previsto dal suddetto Protocollo d’intesa, sono state disciplinate le modalità, i termini, i requisiti e 
criteri di priorità per la presentazione delle domande di partecipazione da parte delle  istituzioni 
scolastiche, per la fornitura, a partire dall’anno scolastico 2014/2015, di tecnologie digitali a  54 
classi di scuola primaria e di scuola secondaria di primo grado; 
 
VISTO  il decreto del Capo Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane 
n.10 del 25 febbraio 2015 con il quale è stato adottato l’elenco delle istituzioni scolastiche 
assegnatarie delle 54 classi previste all’articolo 2 del suddetto Avviso; 
 
ATTESO che l’istituto comprensivo “Marzabotto” di Sesto San Giovanni (MI) e l’istituzione 
scolastica secondaria di primo grado “Ettore Pais” di Olbia (SS) risultano tra le istituzioni 
scolastiche beneficiarie di cui al predetto articolo 2 dell’Avviso n.276/2015; 
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 1253/B15 del 17 marzo 2015 il Dirigente Scolastico 
dell’istituto comprensivo “Marzabotto” di Sesto San Giovanni (MI) dichiara di non trovarsi, per 
mero errore materiale, nelle condizioni previste dall’Avviso richiamato in premessa e di rinunciare 
quindi al beneficio previsto dal citato articolo 2; 
 
CONSIDERATO che con nota prot. n.824 del 7 marzo 2015 il Dirigente Scolastico dell’istituzione 
scolastica secondaria di primo grado “Ettore Pais” di Olbia (SS) dichiara di rinunciare al beneficio 
previsto dall’articolo 2 dell’Avviso richiamato in premessa per sopraggiunti motivi organizzativi, 
non previsti; 
 
RITENUTO OPPORTUNO accogliere la rinuncia presentata dall’istituto comprensivo 
“Marzabotto” di Sesto San Giovanni con codice meccanografico MIIC8A700R; 
 
RITENUTO OPPORTUNO, altresì, accogliere la rinuncia presentata dall’istituzione scolastica 
“Ettore Pais” con codice meccanografico SSMM027002; 
 
RITENUTO OPPORTUNO  rettificare, di conseguenza, l’elenco delle istituzioni scolastiche 
beneficiarie di cui al citato decreto n.10 del 25/02/2015, esclusivamente per quanto attiene alle 
regioni Lombardia e Sardegna; 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, 

Finanziarie e Strumentali  
 
 

  
TENUTO CONTO dei requisiti di ammissione e dei criteri di priorità fissati agli artt. 4 e 5 del 
citato Avviso n.276/2015; 
   
 

DISPONE 

La rettifica dell’elenco delle istituzioni scolastiche assegnatarie delle classi previste 
all’articolo 2 dell’Avviso richiamato in premessa, adottato con decreto del Capo Dipartimento per la 
Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane n.10 del 25 febbraio 2015, per quanto attiene 
alle regioni Lombardia e Sardegna.   Tale elenco rettificato è riportato in allegato e costituisce parte 
integrante del presente decreto.    

Il presente decreto viene pubblicato sul sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca e sul sito “Protocolli in Rete” all’indirizzo 
http://www.istruzione.it/ProtocolliInRete/ – Sezione Scuole Beneficiarie. 

 
Roma, 23 marzo 2015   
 
 
                         IL CAPO DIPARTIMENTO 

                  F.to   dott.ssa Sabrina BONO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, 

Finanziarie e Strumentali  
 
 

Allegato al decreto dipartimentale n.14  del 23 marzo 2015 
 
Elenco istituzioni scolastiche assegnatarie delle 54 classi previste all’articolo 2 dell’Avviso del 

Capo Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, 
Finanziarie e Strumentali n. 276 del 20 gennaio 2015 

 
 
 

REGIONE CODICE 
MECCANOGRAFICO 

ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 
PRINCIPALE 

DENOMINAZIONE 
ISTITUZIONE 
SCOLASTICA 
PRINCIPALE 

CODICE 
MECCANOGRAFICO 

SCUOLA 
CANDIDATA 

ABRUZZO TEIC82900E I.C. MONTORIO 
CROGNALETO 

TEEE82904Q 
 

BASILICATA PZIC869009 GENZANO DI 
LUCANIA 

PZEE86901B 

CALABRIA RCIC81000B BRANCALEONE 
AFRICO 

RCMM81001C 

CALABRIA CSIC88700T IC MONTALTO U.  
CENTRO 

CSMM88701V 
 

CAMPANIA AVEE00500B 5° CIRCOLO DI 
AVELLINO AVEE00501C 

CAMPANIA NAMM15100Q CAPORALE NAMM15100Q 
CAMPANIA NAEE00400A NA 4 - RIVIERA NAEE00404E 
CAMPANIA AVEE05900Q DIREZIONE 

DIDATTICA 
AVEE05903V 

 
CAMPANIA SAEE16200N II CIRCOLO 

DIDATTICO 
SAEE162105 

 
CAMPANIA SAMM285006 CAVA DE'TIRRENI 

"BALZICO" 
SAMM285006 

 
EMILIA 

ROMAGNA RNIC817007 
IC CENTRO STORICO 

RNMM817018 
EMILIA 

ROMAGNA RNIC805001 
IC MIRAMARE -

RIMINI- RNMM805012 
EMILIA 

ROMAGNA BOIC85600P 
I.C. N.7 VIA VIVALDI 

- IMOLA BOMM85601Q 
EMILIA 

ROMAGNA BOIC862002 
I.C.  CRESPELLANO 

BOEE862014 
FRIULI VENEZIA 

E GIULIA 
UDIC82800X 

 
BUJA 

UDEE828045 
 

LAZIO 
LTIC82900C 

I.C. "MARIA 
MONTESSORI" LTMM82901D 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, 

Finanziarie e Strumentali  
 
 

LAZIO RMIC8BV005 
 

PARCO DI VEIO 
 

RMMM8BV016 
 

                                 
LAZIO 

RMIC8BH00Q 

LANUVIO  
"MARIANNA 

DIONIGI" RMMM8BH02T 
LAZIO 

RMIC8DE00D 
IC FRASCATI I 

RMMM8DE01E 
 

LAZIO RMIC812006 IC FIDENAE RMMM812017 
LIGURIA GEIC858009 I.C. AVEGNO-

CAMOGLI-RECCO-
USCIO 

GEMM85803C 

LOMBARDIA 
MIIC845001 

IC CARDUCCI/SAN 
VITTORE OLONA MIEE845013 

LOMBARDIA 
MIIC8DU005 

IC 
R.PEZZANI/MILANO MIMM8DU016 

LOMBARDIA 
BGIC80700G 

BERGAMO  DE 
AMICIS BGMM80701L 

LOMBARDIA 
MIIC8AB00N 

IC FABRIZIO DE 
ANDRE'/PESCHIERA MIMM8AB01P 

LOMBARDIA 

VAIC80800X 

I.C. LONATE 
POZZOLO 

"CARMINATI" VAMM808011 
LOMBARDIA 

COIC853004 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO "IV 

NOVEMBRE” COMM853015 
LOMBARDIA 

CRIC81300R 
I.C. GUSSOLA 

"DEDALO 2000" CREE81301V 
LOMBARDIA 

BSIC84000Q 
 

ISTITUTO 
COMPRENSIVO 

COLOGNE 
BSEE84001T 

 
MARCHE APIC81000A FERMO  IC "DA 

VINCI-UNGARETTI" 
APMM81001B 

MOLISE ISIC829002 ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO 

"G. D'AGNILLO" 

ISEE829014 

PIEMONTE TOEE13200T CD NICHELINO IV TOEE13201V 
PIEMONTE 

VCIC810005 
FERRARIS 
VERCELLI VCMM810016 

PIEMONTE 
TOEE16800L 

D. D. SAN GIORGIO 
C.SE TOEE168092 

PIEMONTE 

CNIC847004 

CUNEO - FRAZ. 
BORGO S. GIUSEPPE 

CNMM847015 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, 

Finanziarie e Strumentali  
 
 

PUGLIA 
LEIC829006 

MELENDUGNO 
LEMM829017 

 
PUGLIA 

LEIC896001 
NARDO' POLO 1 

LEMM896012 
 

PUGLIA 
BRIC83700C 

I.C. " ALIGHIERI" 
SANDONACI 

BRMM83701D 
 

PUGLIA 
BAIC85000R 

V.F.CASSANO - A. DE 
RENZIO 

BAEE85001V 
 

SARDEGNA CAIC866007 ISTITUTO 
COMPRENSIVO DI 

SERRAMANNA 

CAEE866019 
 

SICILIA 

PAIC85000V 

I.C. 
"MONS.G.BACILE" 

BISACQUINO PAMM85001X 
SICILIA 

SRIC85000E 
I.C. E. DE CILLIS 

ROSOLINI SREE85002N 
SICILIA 

CTEE073005 
CD DON  MILANI   

RANDAZZO CTEE073016 
SICILIA TPIC835008 G.PAGOTO  ERICE TPMM835019 
SICILIA 

MEIC88700Q 
I.C.S.  N. 7 "ENZO 

DRAGO"  ME MEMM88701R 
TOSCANA 

PTIC810005 
IC STATALE 
RAFFAELLO PTMM810016 

TOSCANA LIEE013002 B.BRIN LIEE01336P 
TOSCANA 

AREE019004 
CORTONA 2                     

(EX CORTONA 3) AREE01911L 
UMBRIA PGIC84900Q 

 
I.C. TORGIANO-

BETTONA 
PGMM84901R 

 
VENETO 

TVIC86900T 
IC CONEGLIANO 1 

"GRAVA" TVMM86901V 
VENETO 

TVIC853008 
IC SANTA LUCIA DI 

PIAVE TVMM853019 
VENETO VEIC80600P ENRICO MATTEI VEMM80602R 
VENETO 

VRIC86700T 
IC DOSSOBUONO DI 

VILLAFRANCA VRMM86701V 
VENETO VRIC83400E IC BARDOLINO VRMM83401G 

 TOTALE: 54   
 

 
 
 

 
 


